



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Segunda-feira • 07 de janeiro de 2019 • Ano III • Edição Nº 425

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	14
LICITAÇÕES E CONTRATOS	14
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)	14

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155-2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045-2018-SRP

Aos 21 dias do mês de dezembro de 2018, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 045-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Beneficiário MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 19.371.291/0001-52, localizada na Rua Juvencio de Resende, 141, São Felix, Valença/Ba, CEP: 45.400-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	CADEIRA UNIVERSITÁRIA EXECUTIVA COM PRANCHETA FIXA: Assento/encosto separados e interligados, unidos por lâmina de aço revestido com sanfona, Assento com dimensões aproximadas de 460mm x 420mm. Encosto com dimensões aproximadas de 360mm x 390mm, espuma em poliuretano injetado, com espessura mínima de 60mm para o assento e 30mm para o encosto, ambas com densidade mínima de 55kg/m³ e indeformável. Altura do Encosto ao chão aproximadamente 850mm. revestido em tecido ou courvin. Cores cor da unidade. Capas para assento e encosto com alta resistência a impactos e abrasão, injetadas em polipropileno (termoplástico) na cor preta. Prancheta com bucha metálica para fixação sendo acoplada à cadeira. Prancheta medindo aproximadamente: 53cm x 26cm. fabricada com sistema antipânico, confeccionada em madeira compensada com 1,5mm de espessura. As duas faces revestidas com laminado melaminico de alta pressão na cor preta. Bordas com acabamento em perfil flexível de PVC. Buchas metálicas auto-expansíveis para fixação no suporte de giro. Sistema de fechamento da prancheta auxiliado por sistema de mola e por gravidade com fita de borda PVC de espessura 0,45mm na cor	MOVFLE X	UNID	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	preta. Estrutura: Base fixa-S preta S/porta livro em tubos de aço sae 1020 redondo "1" espessura de aproximadamente 2,00 mm conformados e soldados. Pés sapatas em polipropileno Copolímero preto para acabamento dos tubos. Pintura da estrutura é em tinta epóxi-pó eletrostática. Peso Suportável: 120 Kg Uniformemente Distribuídos.					
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	MESA REUNIÃO OVAL 12 LUGARES, com tampo medindo aproximadamente 3,00cm X 90cm X 75cm(LxPxA), espessura em MDP 15mm, revestimento melamínico de baixa pressão, bordas (todo perímetro) em perfil de PVC flexível post-forming. Painel frontal em madeira aglomerada de 15mm com revestimento em melamínico de baixa pressão. Estrutura metálica, sendo na parte superior e vertical com tubo quadrado 50x30mm.	MARZO VITORINO	UNID	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	CADEIRA FIXA (SECRETÁRIA) Cadeira fixa 4 pés assento/encosto secretária (1xa): aproximadamente 360mm x 290mm: interno em chassis, revestido por uma capa de polipropileno. Espuma Anatômica injetado, densidade aproximadamente 55 kg/m3, indeformável e borda frontal ligeiramente curvada. No assento para não obstruir a circulação sanguínea. Estofamento revestido em tecido sintético de alta Resistencia a tração e rasgamento. Assento: dimensão aproximadamente 420 x 290mm. Espuma anatômica injetado, densidade de aproximadamente 55 kg/m3 podendo indeformável e borda frontal ligeiramente Curvada no assento para não obstruir a Circulação sanguínea. Interligação do assento e encosto através de tubo 7/8" de espessura aproximadamente 1,20mm. Revestimento: estofamento revestido em tecido sintético de alta resistência a tração e rasgamento. Base fixa: estrutura em tubos de aço sae 1020 redondo 7/8" de espessura de aproximadamente 1,20	MOBILAN	UNID	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

mm conformados e soldados com suportes para a fixação do Assento. Pés com ponteiros injetadas em polipropileno Copolímero preto para acabamento dos tubos. Pintura da estrutura é em tinta epóxi-pó eletrostática, Com desengraxe por imersão e proteção.						
---	--	--	--	--	--	--

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 045-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 27 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ nº 19.371.291/0001-52



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155-2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045-2018-SRP**

Aos 21 dias do mês de dezembro de 2018, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 045-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Beneficiário AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 08.218.902/0001-00, localizada na Rua Alfredo Guimarães, 05, Amaralina, Salvador/BA, CEP: 41.900-426.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PASTA SUSPensa: Medindo aproximadamente dimensões externas (AxLxP), 1335x470x570mm, Dimensões Internas das gavetas (AxLxP), (250x390x480mm), capacidade das gavetas. Fechadura tipo YALE com 2 chaves e fechamento simultaneamente das gavetas. Por trilhos com patins de nylon. Puxador estampado na frente da gaveta com perfil em PVC. Estrutura em chapa #26 e #24 (0,45mm e 0,60mm), trilho das gavetas chapa #18, canaletas chapa #16, Frente das gavetas em chapa #26 (0,45mm) 30 a 40 pastas ou 25kg por gaveta. Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida).	AMAPA	UNID	70	R\$ 440,00	R\$ 30.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS: com 1 prateleira fixa (central) e 3 reguláveis a cada 50mm, capacidade de carga p/ prateleira no mínimo 30kg, pés com sapatas plásticas, com nivelador de altura. Fechadura para chave. Puxadores estampada para ventilação. Pintura texturizada eletrostática epóxi pó, de alta	AMAPA	UNID	60	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

qualidade e durabilidade, com tratamento especial da superfície. Dimensões aproximada, Altura : 1,90m / Largura : 0,80m / Profundidade : 0,40m, aço SAE- 1010, bitola (corpo e coluna) na chapa #26. Será permitido variação de (+/-) 5% nas medidas do armário. Cor padrão da unidade.						
---	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS. Altura máxima: 2000mm. Altura mínima: 1800mm. Largura Máxima: 100mm Largura mínima: 900mm. Profundidade máxima: 350 mm Profundidade mínima: 300mm. Confeccionado em Aço carbono - SAE 1006 a 1012, com 04 (quatro) colunas confeccionadas em chapa de aço com 2,00 mm de espessura, em perfil L, abas iguais sendo 30x30mm. Reforços das prateleiras em perfil "u" enrijecido, confeccionado em chapa de aço, fixado no centro da prateleira no sentido longitudinal, por solda a ponto. 06 (seis) prateleiras. As prateleiras inferior e superior serão fixadas por parafusos ou porcas; as prateleiras intermediárias serão reguláveis mediante sistemas de encaixe ou utilização de parafusos (colunas perfuradas) e reguláveis de 50 mm em 50 mm no máximo. A parte frontal e posterior de cada prateleira deverá conter três dobras para proporcionar maior resistência e menor risco de acidentes, minimizando as arestas cortantes inferior, superior e intermediárias, serão fixadas por parafusos ou porcas; serão reguláveis mediante utilização de parafusos (colunas perfuradas) e reguláveis de 50 mm no máximo. Coluna com abas iguais de 35 x 35 mm, os furos das colunas deverão ser circulares, cada furo deve medir 8 mm de diâmetro com paço de 50mm. Coluna com abas iguais de 35 x 35 mm, os furos das colunas deverão ser circulares, cada furo deve medir 8 mm de diâmetro com espaço de 50mm. Solda do tipo MIG ou eletrofusão, os pontos de solda deveram ter um espaçamento máximo de 200 mm entre cada ponto de solda. O móvel deverá ter 02 (dois) reforços em forma de "X" em cada lateral e 02 (dois) reforço em forma de "X" no fundo. Não serão permitidas distorções ou amassamento na fabricação, ou aproveitamento de chapas por meio de emendas. Imperfeições e respingos de soldas deverão ser eliminados.	AMAPA	UNID	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	Será permitido variação de (+/-) 5% nas medidas. Pintura epóxi pó, com espessura da camada de tinta (mínima) 60 micrômetros. Cor padrão da unidade. Deverá apresentar junto com os documentos de proposta os seguintes certificado: Laudo técnico expedido por certificadora ou laboratório acreditado ao INMETRO de corrosão por exposição a nevoa salina de no mínimo 300 horas conforme NBR 8094.comprovada através do laudo em nome da marca cotada. Deverá apresentar junto com na proposta atender a norma antibacteriana JIS Z 2801:2010, comprovada através do laudo em nome da marca cotada.				
--	---	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE: Estofado: Assento: Madeira em compensado anatômico 100% Pinus com espessura de 18 mm; - Espuma injetada em Poliuretano com densidade de 28 kg/m ³ e espessura de 122 mm, fixado a madeira utilizando-se adesivo para tecido ; - Porca garra em aço carbono com rosca 1/4" e acabamento zincado branco, fixada a madeira utilizando-se prensa pneumática. Encosto: Madeira do encosto em compensado anatômico 100% Pinus com espessura de 18 mm; - Espuma expandida em Poliuretano com densidade de 33 Kg/m ³ e espessura de 122 mm, fixada no lado posterior do encosto, utilizando-se adesivo para tecido; - Pino de encaixe confeccionado em Polímero Polipropileno (PP) fixado a madeira por grampos metálicos, acionados por grampeador pneumático, e parafuso cabeça chata Philips com rosca soberba de 5,0 mm por 35 mm de comprimento e acabamento bicromatizado. Acabamento Tecido: Capa de revestimento do assento e encosto costuradas com linha em nylon na cor preta nº40 e fixadas às madeiras utilizando grampos metálicos com perfil de 80/6 acionados por grampeador pneumático. Lâmina de união: Matéria prima: Barra chata em aço carbono ASTM A36 com dimensões de 4.3/4" x 1/4", dobrada em forma de "L" com vinco de reforço e furos oblongos para a fixação da madeira de assento e encosto; Acabamento: Pintura a pó por sistema eletrostático na cor preto texturizado. Braço fixo cromado confeccionado em tubo elíptico de aço carbono SAE 1006/1010 com perfil de 45 x20 com	MARTIFL EX	UNID	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	espessura de 1,90 mm; Sistema de fixação confeccionado em chapa de aço carbono com perfil de 150x75 e 4,75mm de espessura; Apoio: confeccionado em chapa de aço carbono SAE 1006/1010 revestida com espuma laminada em Poliuretano com densidade de 33 Kg/m ³ e espessura de 10 mm. Base giratória em Alumínio.					
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	ARMÁRIO ARQUIVO; Armário arquivo com 04 gavetas médias, estrutura de madeira, revestido em melamínico de aproximadamente 18mm, gavetas com corrediças metálicas com acabamento em laminado melamínico com puxadores e fechadura na primeira gaveta e rodízio de duplo giro em nylon. Dimensões aproximadas: 133 x 47 x 71 mm (AxPxL), espessura de 18mm aproximadamente.	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	ARMARIO BAIXO FECHADO MED. 685X 890X380 MM: Armário baixo fechado mdp-bp de aproximadamente 15mm, com dobradiças internas, 1 prateleira fixa, fechadura tipo yale com chaves, sapatas niveladoras, retaguarda duraplac de aproximadamente capacidade por prateleiras de no mínimo 15 kg, dimensões aproximadas 685 mm x 890 mm x 380 mm	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 402,00	R\$ 402,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	ARMARIO ALTO FECHADO MED.800X400X1700MM: Confeccionado em mdf, com 02 portas, aproximadamente 15 mm. Dupla face com 04 prateleiras. Medidas aproximadas: 1,70 x 80 x 0,40 m, com chave e puxadores.	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	CADEIRA EXECUTIVA FIXA; Assento/encosto separados e interligados, unidos por lâmina de aço revestido com sanfona, Assento com dimensões aproximadas de 460mm x 420mm. Encosto com	MARTIFLEX	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	dimensões aproximadas de 360mm x 390mm , espuma em poliuretano injetado, com espessura mínima de 60mm para o assento e 30mm para o encosto, ambas com densidade mínima de 55kg/m³ e indeformável; revestido em tecido ou courvin na cor preta. Capa no encosto com alta resistência a impactos e abrasão, injetadas em polipropileno (termoplástico) na cor preta. Peso Suportável: 120 Kg Uniformemente Distribuídos Estrutura: Base fixa-S preta S/porta livro em tubos de aço sae 1020 redondo 1" espessura de aproximadamente 2,00mm conformados e soldados. Pés sapatas em polipropileno Copolímero preto para acabamento dos tubos. Pintura da estrutura é em tinta epóxi-pó eletrostática.					
--	---	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	CADEIRA DIRETOR ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS: Cadeira giratória com espaldar médio e braços corsa. Estrutura do assento e encosto em polipropileno virgem com tecido, estofada com espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, com densidade controlada para o assento e encosto, espessura no centro da almofada de aprox. 50mm, fixada na concha por meio de perfil de PVC rígido, fixado a quente. Assento e encosto separados e interligados. Braço de união entre o assento e o encosto em tubo de aço reforçado. Assento com dimensões aproximadas de 500mm x 470mm. Encosto com dimensões aproximadas de 450mm x 460mm. Informações com base de 5% de diferença. Mecanismo com propriedade de livre flutuação, de tensão regulável, podendo ser travado em pelo menos 3 posições. Encosto com regulagem de posição. Braços em polipropileno "corsa" fixado ao assento. Estrutura giratória modelo DIRETOR, com base em aço, com 2 mm de espessura, com 5 patas, mecanismo de regulagem de altura com pistão a ar comprimido e regulagem de tensão da mola de torção, com acabamento em pintura pó epóxi preto-fosco. Acompanha em cada uma das patas rodízio, em gel, com roldanas duplas, mola amortecedora com 6mm. Revestimento de encosto e assento em tecido, cor azul escuro. Utilizar no mobiliário espuma de qualidade com tratamento antichamas que retarda a propagação do fogo.	MARTIFL EX	UNID	40	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	MESA DE TRABALHO L: Tampo em MDF/MDP medindo aproximadamente 1500X1500X700mm com espessura mínima de 2,5mm 3 gavetas c/ chave, Painel frontal MDF, medindo aproximadamente 1300X1300X370mm espessura mínimo de 1,5mm, com passagem para fiação pelo tubo redondo com espessura mínima de 76,2mm, espessura mínima de 1,5mm. Base dos pés em tubos metalon medindo aproximadamente 50x30mm com espessura mínima de 1,5mm. Sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato reto dos pés, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do tampo e presa à estrutura por encaixe sem parafusos ou rebites. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó.	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	MESA DE TRABALHO L: Tampo em MDF medindo aproximadamente 1200X1400X700mm com espessura mínima de 2,5mm duas gavetas c/ chave, Painel frontal MDF, medindo aproximadamente 1000X1200X370mm espessura mínimo de 1,5mm, com passagem para fiação pelo tubo redondo com espessura mínima de 76,2mm, espessura mínima de 1,5mm. Base dos pés em tubos metalon medindo aproximadamente 50x30mm com espessura mínima de 1,5mm. Sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato reto dos pés, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do tampo e presa à estrutura por encaixe sem parafusos ou rebites. Estrutura metálica fabricada em	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. NA cor bege.					
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	MESA SECRETÁRIA 02 (DOIS) GAVETAS. Confeccionada em MDF com no mínimo 15mm de espessura, medindo aproximadamente 1100mm x 600mm, cantos arredondados, bordas em PVC 3mm. com puxador em PVC e chave frontal para travamento. Painel frontal confeccionado em MDF com no mínimo 15 mm de espessura. Base do tampo da mesa formado por 02 tubos retangulares de aproximadamente 20mmx20mm. Painel frontal interligado a estrutura da mesa, 02 colunas verticais laterais de cada lado unindo o tampo aos pés em tubos metalon com aproximadamente 20mm x 20mm com espessura mínima de 1,2mm. Base dos pés em tubos metalon medindo aproximadamente 50 mm x 30 mm com espessura mínima de 1,2mm. Sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato reto dos pés, fabricadas em polipropileno virgem, presa à estrutura por encaixe sem parafusos ou rebites. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó.	MARTIN UCCI	UNID	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	MESA DE REUNIÃO REDONDA; Confeccionada em MDF, medindo aproximadamente 1000x1000x760mm, espessura mínima de 1,8mm. Estrutura confeccionado em aço industrial em tubos quadrado medindo aproximadamente 20mm x 30mm com no mínimo 1,2mm, interligado na base dos pés ao tampo, fixado no mínimo 8	MARTIN UCCI	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	parafusos na parte inferior do tampo na estrutura. Base dos pés confeccionado em 4 (quatro) tubos metálicos medindo aproximadamente 50x30mm com espessura mínima de 1,2mm. Borda em PVC espessura mínima 3mm. Sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato reto dos pés, fabricadas em polipropileno virgem, presa à estrutura por encaixe sem parafusos ou rebites. Estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura, interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. Na cor preta.					
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	ARMÁRIO ALTO AÉREO de aço com 3 portas e 1 prateleiras, puxadores de PVC. Pintura de banhos químicos para proteção e longevidade pintados através do sistema epóxi pó.	TELASUL	UNID	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 045-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 27 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA
CNPJ nº 08.218.902/0001-00

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 158-2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº 048-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; CONTRATADA: MANOEL SANTANA DE ARAUJO FILHO, CNPJ: 27.052.139/0001-35; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM A LOCAÇÃO DE SOM, QUE SERÁ UTILIZADO PARA PUBLICAÇÕES DE NOTAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707 /// 1008 /// 44905200 /// 0119000. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.